2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
 СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.04.2015  №   99

	О внесении изменений в постановление администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 19.08.2013 № 162 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с Федерального законом от 24.11.2014 № 357-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым внесены изменения в Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», в соответствии с Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление от 19.08.2013 №162 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»:
1.Добавить в раздел III Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пункт 27.1:
27.1.В случае если решение поставленных в письменном обращении вопросов относится к компетенции нескольких органов местного самоуправления или должностных лиц, копия обращения в течение семи дней со дня регистрации направляется в соответствующие органы местного самоуправления или соответствующим должностным лицам.
2.Добавить в раздел III Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пункт 32.1:
32.1 Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской	 Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, когда текст письменного обращения не поддаётся прочтению.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте: www.рп-ояш.рф
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области – Болотскую Т.А.

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                 Т.В.Личманюк